
Projekt 
 
z dnia  20 sierpnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/121/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia  8 marca  1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz.1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) i art. 211, 212, 214, 217, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530, 1572, 1717, 
poz. 1756, poz. 1907 z 2025 poz.39) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2025r. poz. 337) Rada Miejska 
w Bolesławcu, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Bolesławcu Nr VIII/60/2024 z dnia 30 grudnia 2024r.  w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2025, zmienionej uchwałą Rady Miejskiej  w Bolesławcu nr IX/73/2025z dnia 28 stycznia 
2025r oraz zarządzeniem Burmistrza Miasta  i Gminy Bolesławiec nr 14a/2025 z dnia 29 stycznia 2025r., 
zarządzeniem Burmistrza Miasta  i Gminy Bolesławiec nr 20/2025 z dnia 14 lutego 2025r., zarządzeniem 
Burmistrza Miasta  i Gminy Bolesławiec nr 27/2025 z dnia 28 lutego 2025r., uchwałą Rady Miejskiej nr 
XI/83/2025 z dnia 27 marca 2025r,  zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Bolesławiec nr 34/2025 z dnia 
31 marca 2025r., uchwałą Rady Miejskiej w Bolesławcu nr  XII/91/2025 z dnia 17.04.2025r., zarządzeniem 
Burmistrza Miasta i Gminy Bolesławiec nr 37/2025 z dnia 17 kwietnia 2025r., zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Bolesławiec nr 41/2025 z dnia 09.05.2025r., uchwałą  Rady Miejskiej w Bolesławcu nr  XIII/95//2025 
z dnia 22 maja 2025r.,  zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Bolesławiec nr 42/2025 z dnia 27 maja 2025r., 
zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Bolesławiec nr 45/2025 z dnia 02 czerwca 2025r., uchwałą Rady 
Miejskiej w Bolesławcu nr XIV/103/2025 z dnia 26 czerwca 2025r. oraz zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 
Bolesławiec nr 56/2025 z dnia 30 czerwca 2025r., uchwałą Rady Miejskiej w Bolesławcu nr XV/116/2025 z dnia 
17 lipca 2025r. oraz zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Bolesławiec nr 68/2025 z dnia 29 lipca 2025r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1. Dochody Gminy po 
zmianach wynoszą 44 319 122,64 zł., w tym : 

- dochody bieżące        29 083 194,69 zł. 

- dochody majątkowe   15 235 927,95 zł. 

Wyodrębniona w ramach ogólnej kwoty dochodów dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie uległa zmianie i wynosi 
1 834 697,10 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2. Wydatki Gminy po 
zmianach wynoszą 46 903 679,69 zł., w tym : 

- wydatki bieżące       29 758 019,96 zł. 

- wydatki majątkowe  17 145 659,73 zł. 

Wyodrębniona w ramach ogólnej kwoty wydatków kwota na finansowanie zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie uległa zmianie i wynosi 1 834 697,10 zł. 

§ 4. Załącznik nr 5 „Wykaz zadań majątkowych (inwestycyjnych) w 2025 roku” do uchwały budżetowej 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 7 ,, Wykaz planowanych rezerw budżetu gminy na 2025 rok” do uchwały budżetowej 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78872272-CCE1-4A78-8E26-829B8E67A462. Projekt Strona 1



§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolesławiec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bolesławcu 

 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78872272-CCE1-4A78-8E26-829B8E67A462. Projekt Strona 2



w złotych

Zmiany w planie dochodów Gminy Bolesławiec         Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Bolesławcu nr  
XVI/121/2025 z dnia 28 sierpnia 2025r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Własne

bieżące
700 Gospodarka mieszkaniowa 372 836,50 0,00 15 000,00 387 836,50

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 279 070,50 0,00 15 000,00 294 070,50

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej  
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań bieżących

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

752 Obrona narodowa 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00

75295 Pozostała działalność 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 0,00 70 000,00 70 000,00

801 Oświata i wychowanie 341 120,00 0,00 28 601,00 369 721,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

0,00 0,00 28 601,00 28 601,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)  
ustawami

0,00 0,00 28 601,00 28 601,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 364 061,23 0,00 635,91 2 364 697,14

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 028 381,23 0,00 635,91 1 029 017,14

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 635,91 635,91

bieżące razem: 27 133 960,68 0,00 114 236,91 27 248 197,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

59 076,90 0,00 0,00 59 076,90

majątkowe
700 Gospodarka mieszkaniowa 539 293,50 0,00 134 200,00 673 493,50

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 539 000,00 0,00 134 200,00 673 200,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa  
użytkowania wieczystego nieruchomości 539 000,00 0,00 89 200,00 628 200,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej  
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 45 000,00 45 000,00

752 Obrona narodowa 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00

75295 Pozostała działalność 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78872272-CCE1-4A78-8E26-829B8E67A462. Projekt Strona 1



6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji  
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków  
powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 265 000,00 265 000,00

majątkowe razem: 14 836 727,95 0,00 399 200,00 15 235 927,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 035 020,10 0,00 0,00 2 035 020,10

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące
852 Pomoc społeczna 63 579,52 0,00 300,00 63 879,52

85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 572,00 0,00 300,00 4 872,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)  
ustawami

4 572,00 0,00 300,00 4 872,00

bieżące razem: 1 834 697,10 0,00 300,00 1 834 997,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 43 805 385,73 0,00 513 736,91 44 319 122,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 094 097,00 0,00 0,00 2 094 097,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78872272-CCE1-4A78-8E26-829B8E67A462. Projekt Strona 2



Zmiany w planie wydatków  Gminy Bolesławiec         Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Bolesławcu nr XVI/121/2025 z  
dnia 28 sierpnia 2025r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 113 000,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 113 000,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 679 276,45 608 276,45 608 276,45 0,00 608 276,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 739 276,45 623 276,45 623 276,45 0,00 623 276,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 607 276,45 536 276,45 536 276,45 0,00 536 276,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 667 276,45 551 276,45 551 276,45 0,00 551 276,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 868 661,10 5 572 627,00 5 231 199,10 4 390 324,65 840 874,45 0,00 288 501,00 52 926,90 0,00 0,00 296 034,10 296 034,10 266 034,10 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 215,27 14 215,27 14 215,27 0,00 14 215,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 882 876,37 5 586 842,27 5 245 414,37 4 390 324,65 855 089,72 0,00 288 501,00 52 926,90 0,00 0,00 296 034,10 296 034,10 266 034,10 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 184 882,50 5 154 882,50 5 144 339,50 4 390 324,65 754 014,85 0,00 10 543,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 215,27 14 215,27 14 215,27 0,00 14 215,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 199 097,77 5 169 097,77 5 158 554,77 4 390 324,65 768 230,12 0,00 10 543,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 369 292,00 77 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292 292,00 292 292,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 369 292,00 77 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292 292,00 292 292,00 0,00 0,00 0,00

75295 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 369 292,00 77 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292 292,00 292 292,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 369 292,00 77 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292 292,00 292 292,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 310 995,38 310 995,38 310 995,38 0,00 310 995,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -34 292,00 -34 292,00 -34 292,00 0,00 -34 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 276 703,38 276 703,38 276 703,38 0,00 276 703,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78872272-CCE1-4A78-8E26-829B8E67A462. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 310 995,38 310 995,38 310 995,38 0,00 310 995,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -34 292,00 -34 292,00 -34 292,00 0,00 -34 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 276 703,38 276 703,38 276 703,38 0,00 276 703,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 18 519 298,15 13 264 959,18 12 123 345,24 10 272 061,16 1 851 284,08 754 057,30 387 556,64 0,00 0,00 0,00 5 254 338,97 5 254 338,97 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 100,00 10 100,00 10 100,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 529 398,15 13 275 059,18 12 133 445,24 10 272 061,16 1 861 384,08 754 057,30 387 556,64 0,00 0,00 0,00 5 254 338,97 5 254 338,97 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 7 844 425,41 7 711 474,83 7 034 019,76 6 178 032,49 855 987,27 398 038,07 279 417,00 0,00 0,00 0,00 132 950,58 132 950,58 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 854 025,41 7 721 074,83 7 043 619,76 6 178 032,49 865 587,27 398 038,07 279 417,00 0,00 0,00 0,00 132 950,58 132 950,58 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 7 936 148,16 2 814 759,77 2 444 592,53 2 103 732,77 340 859,76 301 079,24 69 088,00 0,00 0,00 0,00 5 121 388,39 5 121 388,39 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 936 648,16 2 815 259,77 2 445 092,53 2 103 732,77 341 359,76 301 079,24 69 088,00 0,00 0,00 0,00 5 121 388,39 5 121 388,39 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 305 997,07 361 767,09 359 827,09 253 709,00 106 118,09 0,00 1 940,00 0,00 0,00 0,00 1 944 229,98 1 944 229,98 1 768 986,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 100,00 -13 100,00 -13 100,00 -13 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 77 985,21 77 985,21 77 985,21 58 054,00 19 931,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 370 882,28 426 652,30 424 712,30 298 663,00 126 049,30 0,00 1 940,00 0,00 0,00 0,00 1 944 229,98 1 944 229,98 1 768 986,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 84 412,69 84 412,69 83 772,69 73 261,00 10 511,69 0,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 100,00 -13 100,00 -13 100,00 -13 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 100,00 13 100,00 13 100,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 84 412,69 84 412,69 83 772,69 73 261,00 10 511,69 0,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w  
wieku do lat 3

przed zmianą 2 039 167,98 94 938,00 93 938,00 79 638,00 14 300,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 944 229,98 1 944 229,98 1 768 986,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 64 885,21 64 885,21 64 885,21 44 954,00 19 931,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 104 053,19 159 823,21 158 823,21 124 592,00 34 231,21 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 944 229,98 1 944 229,98 1 768 986,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 2 983 183,40 2 957 693,40 2 932 793,40 126 196,00 2 806 597,40 0,00 24 900,00 0,00 0,00 0,00 25 490,00 25 490,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -8 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 635,91 10 635,91 10 635,91 0,00 10 635,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 983 819,31 2 958 329,31 2 933 429,31 117 696,00 2 815 733,31 0,00 24 900,00 0,00 0,00 0,00 25 490,00 25 490,00 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i  
ochrona wód

przed zmianą 674 399,00 674 399,00 659 899,00 0,00 659 899,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 635,91 635,91 635,91 0,00 635,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 673 534,91 673 534,91 659 034,91 0,00 659 034,91 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami  
komunalnymi

przed zmianą 1 720 209,40 1 720 209,40 1 720 209,40 126 196,00 1 594 013,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 500,00 -8 500,00 -8 500,00 -8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 721 709,40 1 721 709,40 1 721 709,40 117 696,00 1 604 013,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 44 442 245,68 27 633 877,95 24 825 649,03 15 980 917,55 8 844 731,48 1 699 057,30 914 159,50 52 926,90 0,00 142 085,22 16 808 367,73 16 808 367,73 2 035 020,10 0,00 0,00

zmniejszenie -57 392,00 -57 392,00 -57 392,00 -21 600,00 -35 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 542 228,39 204 936,39 204 936,39 58 054,00 146 882,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 337 292,00 337 292,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 927 082,07 27 781 422,34 24 973 193,42 16 017 371,55 8 955 821,87 1 699 057,30 914 159,50 52 926,90 0,00 142 085,22 17 145 659,73 17 145 659,73 2 035 020,10 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78872272-CCE1-4A78-8E26-829B8E67A462. Projekt Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 600,52 28 600,52 28 600,52 0,00 28 600,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 600,52 28 600,52 28 600,52 0,00 28 600,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa  
do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów  
edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 600,52 28 600,52 28 600,52 0,00 28 600,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 600,52 28 600,52 28 600,52 0,00 28 600,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 63 579,52 63 579,52 19 778,52 63,03 19 715,49 0,00 43 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 63 879,52 63 879,52 19 778,52 63,03 19 715,49 0,00 44 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 4 572,00 4 572,00 72,00 0,00 72,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 872,00 4 872,00 72,00 0,00 72,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 1 834 697,10 1 834 697,10 618 080,10 290 654,17 327 425,93 0,00 1 216 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 900,52 28 900,52 28 600,52 0,00 28 600,52 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 863 597,62 1 863 597,62 646 680,62 290 654,17 356 026,45 0,00 1 216 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78872272-CCE1-4A78-8E26-829B8E67A462. Projekt Strona 3



Strona 1 z 3

Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej w Bolesławcu nr XVI/121/2025 z dnia 28 sierpnia  
2025r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 677 488,50

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 445 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 445 000,00

Budowa przyłacza wodociągowego do budynku kiosku w Bolesławcu 20 000,00

Budowa, modernizacja infrastruktury wodociągowej w Gminie Bolesławiec 425 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

2 000 000,00

Budowa, modernizacja infrastruktury wodociągowej w Gminie Bolesławiec 2 000 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 232 488,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 232 488,50

Budowa przyłącza kanalizacyjnego do budynku kiosku w Bolesławcu 20 000,00

Budowa, modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej w Gminie Bolesławiec 212 488,50

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

2 000 000,00

Budowa, modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej w Gminie Bolesławiec 2 000 000,00

600 Transport i łączność 2 280 484,58

60004 Lokalny transport zbiorowy 54 429,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 54 429,00

Dostępny Bolesławiec - zakup samochodu do przewozu osób  
niepełnosprawnych  54 429,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 226 055,58

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 316 524,87

Budowa drogi gminnej nr 118503E w miejscowości Piaski 0,00

Budowa, modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Bolwsławiec. 289 556,32

Przebudowa drogi gminnej nr 118503E w miejscowości Piaski. 12 699,31

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kolonia Bolesławiec-Chróścin. 14 269,24

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

1 909 530,71

Budowa, modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Bolwsławiec. 1 909 530,71

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kolonia Bolesławiec-Chróścin. 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 116 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 116 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 101 000,00

Budowa linii energetycznej i oświetleniowej do Baszty w Bolesławcu 5 000,00

Budowa placu zabaw w miejscowości Wiewiórka. 30 000,00

Rozbudowa budynku ZSP w miejscowości Żdżary 0,00

Termomodernizacja budynku sali OSP w Chróścinie. 0,00

Wykonanie chłodni w pomieszczeniu budynku OSP w miejscowości  
Bolesławiec. 0,00

Wymiana poszycia dachowego na budynku przy ulicy T. Kościuszki 6 w  
Bolesławcu. 51 000,00

Zakup i wykonanie oświetlenia przy placu zabaw w Chotyninie 15 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup wyposażenia kuchennego dla sołectwa Bolesławiec 15 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78872272-CCE1-4A78-8E26-829B8E67A462. Projekt Strona 1



Strona 2 z 3

750 Administracja publiczna 296 034,10

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Zakup modułu programu iGeoPlan do publikacji MPZP 30 000,00

75095 Pozostała działalność 266 034,10

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 215 487,62

Zakup sprzętu komputerowego z systemami dla programu  
"Cyberbezpieczny samorząd"

215 487,62

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 546,48

Zakup sprzętu komputerowego z systemami dla programu  
"Cyberbezpieczny samorząd" 50 546,48

752 Obrona narodowa 292 292,00

75295 Pozostała działalność 292 292,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 292 292,00

Zakup sprzętu i wyposażenia związanego z ochroną ludności i obroną  
cywilną 292 292,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 57 440,60

75412 Ochotnicze straże pożarne 57 440,60

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Zakup toru przeszkód do zawodów młodzieżowych drużyn pożarniczych. 25 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

32 440,60

Dotacja na zakup samochodu strażackiego JELCZ 442 dla OSP  
Bolesławiec 15 000,00

Remont samochodu bojowego EWE 98W9 OSP Bolesławiec 17 440,60

801 Oświata i wychowanie 5 254 338,97

80101 Szkoły podstawowe 132 950,58

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 950,58

Modernizacja kotłowni w budynku Szkoły w Żdzarach 102 950,58

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Zakup serwera dla szkolnej pracowni komputerowej w miejscowości  
Bolesławiec. 30 000,00

80104 Przedszkola 5 121 388,39

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 897 765,75

Budowa przedszkola w miejscowości Bolesławiec. 897 765,75

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

4 223 622,64

Budowa przedszkola w miejscowości Bolesławiec. 4 223 622,64

855 Rodzina 1 944 229,98

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 944 229,98

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 243,98

Budowa placu zabaw oraz zakup wyposażenia w ramach programu  
Maluch+ 175 243,98

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 438 200,00

Budowa placu zabaw oraz zakup wyposażenia w ramach programu  
Maluch+ 1 438 200,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 786,00

Budowa placu zabaw oraz zakup wyposażenia w ramach programu  
Maluch+ 330 786,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 490,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 2 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78872272-CCE1-4A78-8E26-829B8E67A462. Projekt Strona 2



Strona 3 z 3

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

2 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni  
ścieków 2 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 17 490,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 490,00

Zakup wielofunkcyjnej drukarko-kopiarki sieciowej. 17 490,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00

Rozbudowa i modernizacja infrastruktury oświetlenia ulicznego na terenie  
gminy Bolesławiec w miejscowości Kolonia Bolesławiec-Chróścin. 6 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 672 586,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 672 586,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00

Prace remontowo-konserwatorskie przy ruinach zamku w Bolesławcu  
wraz z koniecznymi badaniami archeologicznymi. 22 000,00

Zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej wraz z wykonaniem  
dokumentacji przy ruinach zamku w Bolesławcu. 0,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

173 486,00

Prace remontowo-konserwatorskie przy ruinach zamku w Bolesławcu  
wraz z koniecznymi badaniami archeologicznymi. 108 486,00

Zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej wraz z wykonaniem  
dokumentacji przy ruinach zamku w Bolesławcu. 65 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom  
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

477 100,00

Dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Bartłomieja w Żdżarach  
na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku kościoła w  
Żdżarach

120 000,00

Dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Mikołaja Bpa w  
Chróścinie na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku  
plebanii w Chróścinie

204 100,00

Dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Trójcy w Bolesławcu na  
prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku kościoła  
cmentarnego Św. Małgorzaty w Chotyninie

153 000,00

6740
Dotacja na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z  
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  
przez jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych

0,00

Dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Mikołaja Bpa w  
Chróścinie na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku  
plebanii w Chróścinie

0,00

926 Kultura fizyczna 1 529 275,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 529 275,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Park nad Prosną - kompleksowa rewitalizacja terenów przyrodniczo-
rekreacyjno-sportowych.

60 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

1 469 275,00

Park nad Prosną - kompleksowa rewitalizacja terenów przyrodniczo-
rekreacyjno-sportowych. 1 469 275,00

17 145 659,73Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78872272-CCE1-4A78-8E26-829B8E67A462. Projekt Strona 3



Załącznik nr 4 do uchwały Rady Miejskiej w Bolesławcu 

XVI/121/2025 z dnia 28.08.2025r. 

 

Wykaz planowanych rezerw budżetu gminy na 2025 rok ( w zł. )             
 

 

Dz. Rozdz. Treść 
Kwota  

rezerwy 

A Rezerwa ogólna 220 995,38 

758 75818 Rezerwa ogólna 220 995,38 

B Rezerwy celowe 55 708,00 

758 75818 Rezerwy celowe 55 708,00 

  
- rezerwa celowa na zadania własne z zakresu 

zarządzania kryzysowego 
55 708,00 

Ogółem rezerwy 276 703,38  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78872272-CCE1-4A78-8E26-829B8E67A462. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/121/2025 RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	tir. 1 (3) w § 3
	tir. 2 (4) w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


